
ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ
PO POVODNI

Nakládání s odpady v území zasaženém povodní (shromažďování
a odvoz odpadů) organizují orgány krizového řízení příslušného
území. 
Je-li to možné, zajistit alespoň částečné vytřídění podle druhu
odpadů a aspoň částečně ho separovat na kovy, dřevo, plast,
oblečení a na nebezpečný odpad - chemikálie, barvy, oleje,
elektroodpady, lednice atd.
Je nutno zlikvidovat všechny výrobky z nasákavých a porézních
materiálů, které byly zasaženy záplavovou vodou nebo bahnem
(papír, filtrační materiály, dřevo, folie z plastů).
Uhynulá zvířata a znehodnocené potraviny obsahující živočišné
materiály je nutno odstranit v asanačním ústavu (kafilerie).
Manipulaci musí provádět odborné firmy, případně armáda či
hasiči. Svoz zajišťuje sanační ústav.
V případě nálezu sudů nebo kontejnerů s podezřelým
neznámým obsahem je nutno kontaktovat IZS.

Povodňový odpad při manipulaci považujeme za
potenciálně nebezpečný z hlediska infekčnosti, a
proto je nutno používat patřičné ochranné pomůcky
a při práci nejíst, nepít a nekouřit. 


